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Forslag 1.  

Forslagstiller: Fagforbundet Tysvær og Bokn. 

Tema: Lange vakter. 

Redaksjonskomiteens innstilling: Avvises med begrunnelse 

  

Forslagstekst: 

Nytt rundskriv om lange vakter etter arbeidsmiljøloven § 10-12 (4): 

Fagforbundet bør arbeide aktivt for å sikre at våre at medlemmer får best mulig avtaler når det 
gjelder lange vakter. Det er viktig at man ikke låser seg til en fastsatt maksimal tid i alle tilfeller, 
men at søknader og begrunnelser fra arbeidstakere kan vurderes individuelt. Dette vil muliggjøre 
fleksible arbeidstidsordninger som ivaretar både autonomi og helse hos de ansatte. Målet er å 
finne løsninger som balanserer arbeidsgivers behov og arbeidstakernes rett til helsemessig 
forsvarlige arbeidstider. 

  

Begrunnelse for at forslaget avvises: 

Intensjonen om fleksible, helsefremmende og lovlige arbeidstidsordninger i forslaget, er 
allerede ivaretatt i Fagforbundets handlingsprogram, og i lov- og avtaleverk. 

Arbeidsmiljøloven skal være en vernelov, som skal ivareta arbeidstakeres behov for vern. 
Fagforbundet bør ikke gå i front for å svekke arbeidsmiljølovens bestemmelser om arbeidstid og 
hviletid. Forslaget vil, etter redaksjonskomiteens syn, kunne komme i konflikt med gjeldene EU-
rett på området. 

 

 

 

Forslag 2.  

Forslagstiller: Fagforbundet Tysvær og Bokn. 

Tema: Sykelønn  

Redaksjonskomiteens innstilling: Tiltres med noen endringer 

 

Nei til kutt sykelønna 

Siden 1978 har alle hatt rett til full lønn ved sykdom. Det sikrer at ingen blir tvunget til å gå på 
jobb når de er syke. Likevel har ordningen alltid vært under press. Og nå tar NHO, Venstre, og 
sterke krefter igjen til orde for å kutte i sykelønna. Det er i direkte konflikt med hva det store 
flertallet mener. Sju av ti nordmenn mener det fortsatt skal være full lønn under sykdom.  
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Sykefraværet har ikke økt 

Arbeidsgiverne i NHO og høyresiden sprer nå en fortelling om at det har vært en økning av 
sykefraværet de siste 20 årene. Men det er en myte. Fakta er at sykefraværet har variert litt opp 
og ned i den perioden. Det ligger nå på mer eller mindre samme nivå som for 20 år siden. I 
begynnelsen av 2004 var fraværet åtte prosent, mens det i begynnelsen av 2024 var 7,4 prosent. 
Vi har et jevnt lavt korttidsfravær, og en lav arbeidsledighet på fire prosent. Vi er et arbeidende 
folk. Den høye sysselsettingen betyr at svært mange, også folk med helseutfordringer, er 
inkludert i arbeidslivet. Det påvirker sykefraværet. 

Kutt i sykelønna skaper fattigdom 

Når høyresida tar til orde for å kutte i sykelønna, er det viktig å gjøre det klart at det er et politisk 
veivalg. Kutt i utbetalingen av sykepenger vil føre til større forskjeller mellom folk. Venstres 
forslag om kun 80 prosent lønn under sykdom vil ramme mange av LOs medlemmer hardt. Er du 
sykmeldt i en måned, betyr det mange tusen kroner mindre å rutte med. For mange vil dette 
være dramatisk. 

Ingen blir friskere av å bli fattigere 

Noen har tatt til orde for å innføre karensdag, som vil si at du trekkes i lønn første dag du er syk. 
Dette slår urettferdig ut. Folk som har mulighet til å ta hjemmekontor om de er litt småpjuske, vil 
ikke rammes, mens de som må være fysisk til stede på jobb blir det. Jo høyere lønn, jo vanligere 
er det å kunne ha hjemmekontor. Seks av ti arbeidstakere sier i en Sentio-undersøkelse at de 
ikke kan ha hjemmekontor dersom de er småsyke. Unger i barnehagen kan ikke gis omsorg over 
Teams. En annen uønska effekt av karensdag kan være at flere går på jobb når de burde holdt 
seg hjemme, og at smitte spres lettere. 

Nei til syke svenske tilstander 

Det verste er at kutt i sykelønn ikke skaper annet enn større ulikhet. Vi skal ikke lenger enn til 
Sverige for å se hva som er resultatet av innstramminger i sykelønnsordningen. Det har ikke ført 
til at flere folk er i jobb, men det har skapt mer fattigdom og langt flere som lever nær 
fattigdomsgrensen. Derfor sier vi nei til syke svenske tilstander. Folk skal slippe å være bekymra 
for økonomien samtidig som de er bekymra for helsa. 

Sendes til: Presse, Rogalandsbenken på Stortinget 
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Forslag 3.  

Forslagstiller: Fagforbundet Post Vestlandet  

Tema: Fremtidens posttjenester 

Redaksjonskomiteens innstilling: Tiltres med omskrevet tekst 

 

Postnettet må bestå for å sikre et godt posttilbud og nasjonal beredskap 

Fylkesmøte i Fagforbundet Rogaland er sterkt uenig med flertallet i det regjeringsoppnevnte 
Postutvalget, som vil avvikle postnettet og ha slutt på at folk skal få levert post hjem i postkassa. 
I ei tid med krig og uro i Europa, innebærer forslaget en alvorlig svekkelse av vår nasjonale 
beredskap. Vi krever at Postens distribusjonsnett opprettholdes, at alle skal få levert brevpost 
hjem en gang i uka og at dørterskeltjeneste blir etablert som en landsdekkende tjeneste for 
sårbare grupper i Norge. Her støtter vi dissensen fra mindretallet i utvalget. 

Postutvalgets forslag om at hovedregelen skal være at posten må hentes på såkalte 
«hentepunkt», vil kunne få alvorlige konsekvenser. For det første vil dette gi innbyggerne et 
dårligere posttilbud, og det vil særlig ramme sårbare grupper som kan miste tilgangen til viktig 
informasjon. For det andre vil forslaget avvikle det eneste landsdekkende distribusjonsnettet vi 
har i Norge. Dette er et grunnleggende og irreversibelt valg som vil svekke vår nasjonale 
beredskap. Erfaringene fra pandemien viste hvor viktig Postens distribusjonsnett er, og dette er 
blitt enda tydeligere når vår verdensdel nå er preget av spenning og krig. 

Vi er enig i at Posten bør endre tjenestetilbudet og omstille virksomheten, som følge av at det blir 
sendt færre brev og innbyggerne har fått nye behov. Derfor støtter vi ei omlegging fra 
postlevering annenhver dag til én dag i uka. Dette vil spare fellesskapet for store utgifter, 
samtidig som det sikrer alle – i hele landet – hjemlevering av post. Dersom noen har behov for å 
få posten oftere, kan de velge hentepunkt som supplement til hjemlevering. 

Posten og kommunenes interesseorganisasjon KS samarbeider nå om å utvikle en ny tjeneste, 
dørterskeltjenesten. Dette er et tilbud som skal gi større trygghet for eldre, funksjonshemmede 
og folk med lav digital kompetanse i alle landets kommuner. I dørterskeltjenesten kommer et 
postbud hver uke på døra til alle i målgruppene med posten og informasjon fra kommunen eller 
andre offentlige aktører, som politiet. Dette kan være informasjon om ting som skjer i 
nærområdet, forebygging av svindel og andre ting som bidrar til å trygge og aktivisere 
mottakerne. 

Vi er overrasket over at flertallet i Postutvalget avviser at dørterskeltjenesten skal være en del av 
framtidas posttjenester, selv om de anerkjenner de positive effektene av forslaget. En slik 
nasjonal tjeneste vil redusere kostnadene til administrasjon og byråkrati sammenlignet med ei 
løsning der alle landets 357 kommuner organiserer, setter ut på anbud og følger opp et slikt 
tilbud. 

Forslagene fra Postutvalget skal nå til politisk behandling. Fylkesmøte i Fagforbundet Rogaland 
oppfordrer regjeringa og Stortinget til å avvise forslagene som i praksis vil avvikle Postens 
nasjonale distribusjonsnett. Postnettet må bestå for å sikre alle innbyggerne gode posttjenester 
og for å sikre vår nasjonale beredskap 

 Sendes til: Presse, Stortinget, de rødgrønne partiene i Rogaland 
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Forslag 4.  

Forslagstiller: Yrkesseksjon kirke, kultur og oppvekst  

Tema: Bemanning barnehager og SFO 

Redaksjonskomiteens innstilling: Tiltres  

  

I begynnelsen av desember kom den gledelige nyheten om at statsbudsjettet setter av 1,1 
milliarder kroner til styrking av bemanningen i barnehager og SFO. Av dette er 550 millioner 
kroner øremerket SFO fra 1. august, og 550 millioner kroner går til barnehager fra 1. januar. 
Disse midlene kommer i tillegg til de 250 millionene som regjeringen allerede hadde satt av til å 
styrke bemanningen. Fagforbundet Rogaland forventer at midlene faktisk brukes til 
bemanningsøkning og ikke til å dekke underskudd. 

Sendes til: Presse, Rogalandsbenken på Stortinget, Partiene i Rogaland, KS 

 

 

 

Forslag 5.  

Forslagstiller: Pensjonist- og uføreutvalget  

Tema: Uføretrygdedes mulighet til å inneha styreverv og offentlige verv 

Redaksjonskomiteens innstilling: Tiltres med noen endringer 

 

Vi ser med bekymring på at uføretrygdede i praksis utelukkes fra å ta på seg styreverv, politiske 
verv og offentlige verv fordi eventuelle godtgjørelser fører til reduksjon i deres 
pensjonsutbetalinger. Dette skaper en urimelig forskjellsbehandling der en hel gruppe 
mennesker ekskluderes fra demokratisk deltakelse og samfunnsengasjement. 

Uføretrygdede har verdifull kompetanse, erfaring og engasjement som samfunnet går glipp av 
når de i realiteten tvinges til å velge mellom økonomisk trygghet og aktiv deltakelse i viktige 
beslutningsprosesser. Denne praksisen strider mot prinsippet om lik rett til deltakelse i 
samfunnet og hindrer en bred og representativ sammensetning av styrer og verv. 

Inntektsgrensen er i dag 0,4 G. Å øke denne grensen til minimum 1 G vil gi flere muligheten til å 
kombinere trygd med styreverv, politiske verv og offentlige verv og gjøre at uføretrygdede ikke 
straffes økonomisk for å bidra i fellesskapet. Et inkluderende samfunn må legge til rette for at 
alle kan delta på like vilkår, uavhengig av helsemessige eller økonomiske forutsetninger. 

Sendes til: Stortinget, de politiske partiene 


